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VYSOČINA – NÁŠ DOMOV

úředník/ce
na úseku
veřejnosprávní
kontroly

s místem výkonu práce
Tolstého 15, Jihlava

Požadujeme: vysokoškolské vzdělání 
(ekonomický směr výhodou), základní 
přehled o činnosti státní správy a sa-
mosprávy, znalost strukturálních fondů 
Evropské unie výhodou, znalost práce na 
PC (Word, Excel, Outlook, Internet), vy-
soké pracovní nasazení, analytické my-
šlení, samostatnost, organizační a komu-
nikační schopnosti, řidičský průkaz 
skupiny B.
Nabízíme: perspektivní pozici, možnost 
trvalého vzdělávání a osobního růstu, 10. 
platovou třídu.
Zájemce předloží písemnou přihlášku, 
která obsahuje tyto náležitosti: jméno  
a příjmení, titul zájemce, datum a místo 
narození zájemce, státní příslušnost 
zájemce, místo trvalého pobytu zájemce, 
číslo občanského průkazu nebo číslo do-
kladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana, datum a podpis zájemce.
K přihlášce je nutno přiložit: životopis, 
ve kterém se uvedou údaje o dosavad-
ních zaměstnáních a o odborných znalos-
tech a dovednostech týkajících se 
správních činností, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u 
cizinců obdobný doklad příslušného 
státu), ověřenou kopii dokladu o nejvyš-
ším dosaženém vzdělání.
Současně zdvořile žádáme uchazeče o sdě-
lení, odkud získali informaci o volném 
pracovním místě.
Vaše přihlášky v písemné podobě oče-
káváme do 12. května 2005 na adrese:

Ředitelka Krajského úřadu kraje 
Vysočina vyhlašuje dle §7 zákona
č. 312/2002 Sb., o úřednících územ-
ních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů výběrové řízení na 
2 pozice

úředník/ce
v oblasti
strukturálních
fondů EU
se zaměřením
na administraci
grantového
schématu
v rámci SROP

s místem výkonu práce
Žižkova 16, Jihlava

Požadujeme: vysokoškolské vzdělání 
(právnický směr výhodou), vysoké pra-
covní nasazení, samostatnost a komunika-
tivnost, používání běžného kancelářského 
software, schopnost komunikace v an-
glickém jazyce výhodou, orientace v čin-
nosti státní správy a samosprávy.

Nabízíme: 10. platovou třídu, pestrou 
a tvořivou práci v mladém dynamickém 
kolektivu, uplatnění v oblasti evropských 
fondů.

Zájemce předloží písemnou přihlášku, 
která obsahuje tyto náležitosti: jméno 
a příjmení, titul zájemce, datum a místo 
narození zájemce, státní příslušnost 
zájemce, místo trvalého pobytu zájemce, 
číslo občanského průkazu nebo číslo do-
kladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana, datum a podpis zájemce.

K přihlášce je nutno přiložit: životopis, 
ve kterém se uvedou údaje o dosavadním 
vzdělání a zaměstnáních a o dalších od-
borných znalostech a dovednostech týka-
jících se oblastí z předvstupních programů 
EU a evropských strukturálních fondů, 
výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce (u cizinců obdobným dokla-
dem příslušného státu), ověřenou kopii 
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Současně zdvořile žádáme uchazeče 
o sdělení, odkud získali informaci o vol-
ném pracovním místě.

Vaše přihlášky v písemné podobě oče-
káváme do 31. května 2005 na adrese:

Ředitelka Krajského úřadu kraje 
Vysočina vyhlašuje dle §7 zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územn-
ích samosprávných celků a o změně 
některých zákonů výběrové řízení na 
pozici:

úředník/ce
na úseku
prevence
kriminality,

krajský
protidrogový
koordinátor/ka,

koordinátor/ka
romských
poradců
a integrace
cizinců

s místem výkonu práce
Žižkova 57, Jihlava

Požadujeme: vysokoškolské vzdělání – magis-
terský studijní program (zaměření na speciální 
pedagogiku, sociální práci, sociální pedagogiku, 
psychologii, sociologii výhodou), velmi dobrou 
orientaci v problematice protidrogové politiky, pre-
vence kriminality, integrace národnostních menšin 
a cizinců (praxe v oboru výhodou), znalost systé-
mu veřejné správy ČR a problematiky územních 
samosprávných celků, dobrou orientaci v proble-
matice nestátních neziskových organizací, vysokou 
úroveň ústního i písemného projevu a vystupování, 
flexibilitu, schopnost učit se nové věci, velmi 
dobré organizační schopnosti, velmi dobrou uživa-
telskou znalost operačního systému MS Windows 
a souvisejících programů (MS Office).
Typické činnosti vykonávané na této pozici: 
koncepční činnost v oblasti protidrogové politiky, 
prevence kriminality, integrace cizinců a národ-
nostních menšin, koordinace plnění úkolů proti-
drogové politiky kraje, soustřeďování informací  
o vývoji situace v oblasti drog, iniciování návrhů 
na řešení, spolupráce s partnery (neziskový sektor, 
instituce na národní, krajské a místní úrovni, orgá-
ny státní správy a samosprávy), koordinování pre-
ventivních aktivit, zajišťování prevence kriminality 
v rámci kraje, odborné práce, koordinování pre-
ventivních aktivit, spolupráce s pracovníky pre-
vence státního aparátu, koordinace a metodické us-
měrňování činnosti romských poradců, sledování 
situace romských komunit, stanovování způsobů 
řešení celkových specifických vztahů a komuni-
kace národnostních menšin, administrace státního 
integračního programu a plnění úkolů spojených  
s problematikou azylantů a cizinců, tvorba a ad-
ministrace grantových programů, poradenská 
a konzultační činnost pro zástupce organizací.
Nabízíme: 11. platovou třídu, perspektivní pozici, 
možnost trvalého vzdělávání a osobního růstu, 
zodpovědnou práci v netradičně velkém rozsahu, 
pracovní poměr na dobu určitou (zástup za 
mateřskou a rodičovskou dovolenou)
Zájemce předloží písemnou přihlášku, která 
obsahuje tyto náležitosti: jméno a příjmení, titul 
zájemce, datum a místo narození zájemce, státní 
příslušnost zájemce, místo trvalého pobytu 
zájemce, číslo občanského průkazu nebo číslo do-
kladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, datum a podpis zájemce
K přihlášce je nutno přiložit: životopis, ve kte-
rém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 
a o odborných znalostech a dovednostech týkajíc-
ích se správních činností, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců 
obdobný doklad příslušného státu), ověřenou ko-
pii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.
Současně zdvořile žádáme uchazeče o sdělení, od-
kud získali informaci o volném pracovním místě. 
Vaše přihlášky v písemné podobě očekáváme do 
9. května 2005 na adrese:

Ředitelka Krajského úřadu kraje 
Vysočina vyhlašuje výběrové řízení 
na kumulovanou pozici:

Zastupitelstvo kraje Vysočina na svém zasedání dne 
29. 3. 2005 vyhlásilo tři nové grantové programy 
z Fondu Vysočiny na podporu projektů směřujících 
do oblasti volnočasových aktivit, rozvoje veřejných 
knihoven a modernizace vnitrostátních letišť. Níže 
je uveden výčet vyhlášených grantových programů 
a kontakt na odbory krajského úřadu, v jejichž gesci 
budou programy realizovány:

Mezinárodní projekty 2005 – 1.500.000 Kč – program 
na podporu mezinárodních projektů pro děti a mládež 
(odbor školství, mládeže a sportu, Mgr. Klára Sotonová, 
tel.: 564 602 842, sotonova.k@kr-vysocina.cz) 
Uzávěrka: 30. 4. 2005 

Líbí se nám v knihovně – 2.000.000 Kč – program 
na podporu veřejných knihoven v kraji (odbor kultury 
a památkové péče, PhDr. Katina Lisá, tel.: 564 602 249, 
lisa.k@kr-vysocina.cz, Mgr. Lenka Vyhlídalová, 
tel.: 564 602 260, vyhlidalova.l@kr-vysocina.cz) 
Uzávěrka: 16. 5. 2005 

Veřejná letiště 2005 – 2.000.000 Kč – program na pod-
poru úprav a modernizace veřejných vnitrostátních letišť 
(odbor dopravy a silničního hospodářství, Ing. Zdeněk 
Navrkal, tel.: 564 602 287, navrkal.z@kr-vysocina.cz) 
Uzávěrka: 20. 5. 2005 

Výzvy k předkládání projektů a veškeré informace 
ke grantovým programům včetně formuláře žádosti 
najdete na internetových stránkách kraje Vysočina 
www.kr-vysocina.cz nebo na www.fondvysociny.cz.

Inzerce

Inzerce

Nedvědice • Něco málo přes 
čtvrt roku má hrad Pernštejn 
na starosti Jihomoravský 
kraj. Vzácnou goticko-rene-
sanční stavbu však v dubnu 
poničil požár.

Oheň úplně zničil střechu býva-
lé sýpky, ve které je hradní depo-
zitář. Pod zříceným krovem z 15. 
století byly unikátní historické ar-
tefakty a nábytek. Škody se tak 
odhadují na 100 milionů korun.

Jihomoravský kraj převzal hrad 

od Vysočiny v lednu kvůli změně 
hranic mezi oběma regiony. Zís-
kal tak ojedinělou atraktivní pa-
mátku ve výborném stavu. Kraj 
Vysočina totiž o hrad pečoval od 
roku 2001 a zajistil řadu význam-
ných oprav.

K nim patří například obno-
va střešní krytiny hradního palá-
ce, věže Barborky a purkrabství, 
včetně vzorové opravy historic-
kých krovů. Postupné obnovy 
se dočkal i krov, střecha a stropy 
bývalé sýpky, která ale teď leh-

la popelem. Za příkladné odbor-
níci považují restaurování soklů 
ilusivních maleb místností v dru-
hém patře hlavního hradního pa-
láce, které proběhlo před zahá-
jením návštěvnické sezóny lo-
ni na jaře.

Další provedenou obnovu hra-
du představuje řada udržovacích 

prací. například výměna střeš-
ní krytiny a oprava kotvení ští-
tových kamenů výtahové šach-
ty, stříšek takzvané hranolky, jed-
né z návštěvnicky nejoblíbeněj-
ších věží hradu, oprava šindelové 
střechy spojovacího mostku mezi 
hranolovou věží a hradním palá-
cem a mnohé další.

Pernštejn pod správou Brna vyhořel

Inzerce

Vilémovice vyhrály letošní Zlatý erb
Dolní Vilémovice/Vysočina • Dolní Vilé-
movice na Třebíčsku mají nejlepší we-
bové stránky mezi českými obcemi. 
Rozhodla o tom porota letošního roč-
níku soutěže webových stránek měst 
a obcí Zlatý erb.

„Vysočina má výhodu, že systémovou 
podporu rozvoje elektronických služeb kraj 
už poskytuje dlouho a na výsledcích soutě-
že je to vidět. Z 21 vítězů všech sedmi roč-
níků Zlatého erbu jich byla čtvrtina z Vysoči-
ny a to je obrovské číslo. Zástupci některých 
krajů se mezi vítěze nedostali ani jednou,“ 
pochvaluje si náměstek hejtmana Vysočiny 
František Dohnal (nez.,KDU-ČSL).

Za posledních pět let se úroveň interneto-
vých služeb, které obce nabízí, prudce zvý-
šila. Webové stránky dnes nabízí řadu užiteč-
ných aplikací nejen pro občany, ale zejména 
pro návštěvníky a jsou tak jedním z hlavních 
nástrojů rozvoje cestovního ruchu. „Nabíd-
ka ubytování, stravování a turistických mož-
ností se dnes už téměř výhradně vyhledává 

prostřednictvím interne-
tu, který používají nejen 
cestovní kanceláře, ale 
také individuální cestu-
jící,“ řekl Dohnal s tím, 
že pro obyvatele daného 
města jsou například uži-
tečné různé návody jak 
postupovat v takzvaných 
životních situacích. „Co 
mám udělat, když chci 
třeba stavět garáž, požá-
dat o sociální dávku, či 
registrovat psa a zapla-
tit za něj poplatek. To 
jsou situace, kdy je dob-
ře zpracovaný návod nesmírně užiteč-
ný a šetří čas.“

Soutěž Zlatý erb je tak nejen přehlídkou, 
ale také prostorem pro vzájemnou výmě-
nu zkušeností. „Chceme uspořádat seminář, 
kde bychom ukázali, co všechno lze na we-
bových stránkách najít v ostatních krajích, 
anebo i v jiných zemích. To jsou náměty, kte-

ré mohou využít obce z Vysočiny a nakonec 
i kraj,“ doplnil náměstek Dohnal. 

Na Vysočinu putuje letos i další ocenění 
takzvané geoaplikace roku. V kategorii GIS 
v malých městech a obcích udělila odborná 
porota zvláštní cenu projektu Internetová GIS 
aplikace obcí mikroregionu Hrotovicko.

Hasiči před vyhořelou hradní sýpkou, jejíž krov nechal 
kraj Vysočina opravit. Foto: Luboš Pavlíček

František Dohnal při slavnostním vyhlašování výsledků 
soutěže. Foto: archiv pořadatele

Prodejce hotovostních úvěrů

GE Money Multiservis hleda pro síť přímých prodejců kandidáty 
na pozici Prodejce hotovostních úvěrů:

• prodej hotovostních úvěrů GE Money Multiservis - přímý prodej
• přímé zastoupení GE Money Multiservis
• práce na živnostenský list
• zajímavé provizní možnosti v závislosti na dosažených výsledcích

Pokud vás zaujala naše nabídka, prosím, zašlete nám svůj životopis na
adresu:
volna.mista@ge.com nebo na GE Money Multiservis, a.s., 
Divadelní 8, 586 01 Jihlava, tel.567155053

Vysočina 
(Havl.Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou) 


